1

债券代码：149043.SZ 债券简称：20华股 01

关于华西证券股份有限公司重大诉讼的临时受

托管理事务报告

受托管理人：华金证券股份有限公司

住所：上海市静安区天目西路 128号 19层 1902室

2024年12月

关于华西证券股份有限公司重大诉讼的临时受托管理事务报告

2

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为

准则》、《华西证券股份有限公司2020年公开发行公司债券（第一期）（疫情防控债）

募集说明书》等相关规定、华西证券股份有限公司（以下简称“发行人”、“华西证

券”）出具的相关说明文件以及提供的相关资料等，由债券受托管理人华金证券股份

有限公司（以下简称“华金证券”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜

做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为华金证券所作的承诺或声明。

在任何情况下，投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为，华金证券不承担任何

责任。

关于华西证券股份有限公司重大诉讼的临时受托管理事务报告

3

一、重大事项

作为金通灵科技集团股份有限公司（以下简称“金通灵公司”）2019年非公

开发行股票保荐项目承销商，发行人近日收到江苏省南京市中级人民法院（以下

简称“南京中院”）于2024年12月16日出具的《民事裁定书》（[2024]苏01民初

2864号），现将相关信息公告如下：

（一）诉讼的基本情况及进展

1、诉讼当事人、案由及诉讼方式

原告：叶小明等合计10名自然人投资者

各原告推选的拟任诉讼代表人为叶小明、俞梦现。

被告：金通灵公司、季伟、袁学礼、许坤明、冒鑫鹏、张建华、朱军、申志

刚、冯霞、陈树军、大华会计师事务所（特殊普通合伙）(以下简称“大华所”)、

范荣、胡志刚、华西证券、刘静芳、张然、郑义、陈庆龄、光大证券股份有限公

司（以下简称“光大证券公司”）、周平、王世伟、国海证券股份有限公司（以

下简称“国海证券公司”）、林举、唐彬

案由：证券虚假陈述责任纠纷

原告申请诉讼方式：人数不确定的普通代表人诉讼

2、诉讼请求

叶小明、俞梦现等10名原告共同向南京中院提出诉讼请求：

（1）判令金通灵公司赔偿10名原告投资差额损失、佣金和印花税损失共计

756,378.46元；

（2）判令其余被告对金通灵公司的前述赔偿责任承担连带责任；

（3）本案诉讼费、原告为本案支付的律师费由各被告承担。

3、诉讼进展情况

金通灵公司系深圳证券交易所创业板上市公司，本案原告均为二级市场投资

者。中国证券监督管理委员会江苏监管局《行政处罚决定书》认定，金通灵公司

2017年至2022年年度报告存在虚假记载。本案各原告在虚假陈述实施日后、揭露

日前买入金通灵公司股票因虚假陈述遭受投资损失，原告认为金通灵公司应对各

原告承担赔偿责任，季伟、袁学礼、许坤明、冒鑫鹏、张建华、朱军、申志刚、

冯霞、陈树军、大华所、范荣、胡志刚、华西证券、刘静芳、张然、郑义、陈庆

关于华西证券股份有限公司重大诉讼的临时受托管理事务报告

4

龄、光大证券公司、周平、王世伟、国海证券公司，林举、唐彬对此具有过错，

应对投资者的损失承担连带赔偿责任。原告叶小明、俞梦现经10名原告推选为拟

任代表人，请求代表具有相同种类诉讼请求并申请加入本案诉讼的其他投资者，

提起普通代表人诉讼。南京中院立案受理后，依法组成合议庭，适用普通代表人

诉讼程序进行审理。

（二）是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截止本公告披露日，发行人及控股子公司不存在应披露而未披露的其他诉

讼、仲裁事项。

二、发行人拟采取措施及事件影响分析

目前10名原告的合计诉讼请求金额为人民币756,378.46元，鉴于本案审理拟

适用代表人诉讼程序，且尚未开庭审理，发行人最终涉诉金额存在不确定性，暂

无法判断对发行人本期利润或期后利润的影响。目前发行人财务状况稳健，经营

情况正常。发行人将根据本案的进展情况及时履行信息披露义务。

华金证券作为公司债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行

债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，华金证券就有关事项与发行人进行了

沟通，并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》、《募集说明书》及《受托

管理协议》等的有关规定出具本临时受托管理事务报告，并就上述重大事项提醒

投资者注意相关风险。

华金证券后续将密切关注发行人对“20华股01”的本息偿付情况以及其他对

债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理人执业行

为准则》、《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理

人职责。

（以下无正文，下接盖章页）